Inhalt
Einleitung 7
L. Historische Entwicklungen

Mali und Westafrika in vorkolonialer Zeit.

Die Reiche Ghana, Mali und Songhay 17
Martin Hofbauer

Die Eroberung von Franzosisch-Sudan.

Vom 19. Jahrhundert bis 1940 33
Martin Rink

Mali und die Entkolonialisierung 47
Bernd Lemke

Mali unter dem Militarregime Traorés 61

Klaus Schlichte

Mali seit 1992:
Erfolge und Schwéchen einer jungen Demokratie 71
Charlotte Heyl und Julia Leininger

Separatistische Bestrebungen der Tuareg in Mali 83
Georg Klute und Baz Lecocq

Zwischen innerstaatlicher Gewalt und

Dschihadismus. Mali von 2013 bis in die Gegenwart 101
Torsten Konopka

II. Strukturen und Lebenswelten

Die Volkswirtschaft Malis:

Nomadische Viehhaltung und Goldrausch 115
Dieter H. Kollmer

Bibliografische Informationen e
http://d-nb.info/110689765X —— ] II |-E



http://d-nb.info/110689765X

Die ethnische Dimension des Konfliktes in Mali
Gerald Hainzl

Der malische Staat. Vom Flaggschiff der Demokratie
zum Schiffbruch im Fahrwasser der Anarchie?
Martin van Vliet

Staatliche und nichtstaatliche Konfliktakteure
in Mali
Wolfgang Schreiber

Mali als Betatigungsfeld internationaler Akteure:
Zwischen Entwicklungshilfe und
»Globalem Krieg gegen den Terror«

Philipp Miinch

Deutsche Politik gegeniiber Mali
Siegmar Schmidt

Frankreichs Politik in Mali
Tobias Koepf

Stadteportrédts Bamako, Koulikoro, Gao
Peter Pannke/Thilo Thielke

Anhang

Historisch-politische Entwicklung Malis — Zeitstrahl
Literatur und neue Medien

Abkiirzungen (Auswahl)

Register (Auswahl)

129

143

157

175
191
205

219

234
256
266
267



