

Inhalt

Einleitung

7

I. Historische Entwicklungen

Mali und Westafrika in vorkolonialer Zeit.

Die Reiche Ghana, Mali und Songhay

17

Martin Hofbauer

Die Eroberung von Französisch-Sudan.

Vom 19. Jahrhundert bis 1940

33

Martin Rink

Mali und die Entkolonialisierung

47

Bernd Lemke

Mali unter dem Militärregime Traorés

61

Klaus Schlichte

Mali seit 1992:

Erfolge und Schwächen einer jungen Demokratie

71

Charlotte Heyl und Julia Leininger

Separatistische Bestrebungen der Tuareg in Mali

83

Georg Klute und Baz Lecocq

Zwischen innerstaatlicher Gewalt und

Dschihadismus. Mali von 2013 bis in die Gegenwart

101

Torsten Konopka

II. Strukturen und Lebenswelten

Die Volkswirtschaft Malis:

Nomadische Viehhaltung und Goldrausch

115

Dieter H. Kollmer

Die ethnische Dimension des Konfliktes in Mali <i>Gerald Hainzl</i>	129
Der malische Staat. Vom Flaggschiff der Demokratie zum Schiffbruch im Fahrwasser der Anarchie? <i>Martin van Vliet</i>	143
Staatliche und nichtstaatliche Konfliktakteure in Mali <i>Wolfgang Schreiber</i>	157
Mali als Betätigungsfeld internationaler Akteure: Zwischen Entwicklungshilfe und »Globalem Krieg gegen den Terror« <i>Philipp Münch</i>	175
Deutsche Politik gegenüber Mali <i>Siegmar Schmidt</i>	191
Frankreichs Politik in Mali <i>Tobias Koepf</i>	205
Städteporträts Bamako, Koulikoro, Gao <i>Peter Pannke/Thilo Thielke</i>	219
Anhang	
Historisch-politische Entwicklung Malis – Zeitstrahl	234
Literatur und neue Medien	256
Abkürzungen (Auswahl)	266
Register (Auswahl)	267